Протокол № 1

Заседания  Клуба выпускников «Плечо друга» государственного казенного образовательного учреждения  Саратовской области для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
 «Детский дом № 3 г. Хвалынска»
20.09.2013г.

Повестка дня: Выборы  Совета Клуба выпускников «Плечо друга»

Вопросы к обсуждению:

1.Обсуждение проекта  Положения о Клубе выпускников «Плечо друга».

2.Обсуждение кандидатуры и выборы Председателя Клуба выпускников, его заместителя и членов Клуба выпускников «Плечо друга».

3.Внесение предложений  в план работы Клуба выпускников на 2013/ 2014 учебный год и его утверждение.
Присутствовали:  замдиректора по УВР С.В.Агамирова, социальный педагог Л.А. Прописнова, педагог-организатор Е.С. Кранова, выпускница детского дома №3 1985 года Аржанухина Светлана (г.Саратов)
На мобильной связи находились:

Айгуль Кушенова, выпускница 1990 года (Саратов)

Юлия Лаврентьева, выпускница 2006 года (Саратов)

Алексей Шинкарев, выпускник 2004 года (Саратов)

1. По первому вопросу выступала педагог-организатор Е.С.Кранова, выпускница детского дома №3 1973 года,  которая представила проект Положения о Клубе выпускников «Плечо друга», сказала о том, какие цели и задачи предусматривает деятельность данного Клуба, о необходимости выбора Совета Клуба выпускников.

2. По второму вопросу выступила Е.С. Кранова. Она рассказала об обязанностях Председателя Клуба, его Заместителя, о правах  и обязанностях членов Клуба.
Присутствующие на заседании предложили кандидатуры Председателя Клуба выпускников и его Заместителя.

3. Исходя из целей и задач Клуба, а также имея возможность осуществления других прав, присутствующими были внесены предложения в план работы Клуба выпускников «Плечо друга» на 2013/2014 учебный год.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить Положение о Клубе выпускников «Плечо друга». (Положение прилагается)
2. Избрать
Председателем  Совета Клуба выпускников «Плечо друга» Светлану Аржанухину, выпускницу  детского дома №3 1985 года

Заместителем Председателя Клуба выпускников «Плечо друга» Айгуль Кушенову, выпускницу детского дома №3 1990 года

Членами Совета Клуба:

Юлию Лаврентьеву, выпускницу   2006 года

Алексея Шинкарева, выпускника  2004 года

Людмилу Алексадровну Прописнову, социального педагога детского дома №3

Елену Степановну Кранову, педагога-организатора детского дома №3

Обязанности секретаря Клуба выпускников возложить на педагога-организатора  Е. С. Кранову

3. Утвердить план работы Клуба выпускников «Плечо друга»

на 2013/20014 учебный год (план прилагается)
Председатель:                       С.А. Аржанухина
Секретарь:                              Е.С. Кранова